
 

UNIVERSITA' DEGLI SI UDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

 

1 4 01C. 2018 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm . ii.; 
visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 
ss.mm .ii; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 
9 del 04 gennaio 2016; 

visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 10 del 5 gennaio 2016; 
visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm .ii.; 
vista la nota del 21/09/2018, prot. n. 123046, con la quale il direttore del Centro per la Ricerca e 
l'Innovazione in Bio e Nano-Tecnologie (B.R.I.T.), su proposta del Responsabile tecnico dello stesso 
Centro, rappresenta la necessità di acquistare materiale di consumo per l'attività dei Laboratori 
Biotech del Centro di Servizi B.R.I.T., tra cui: 
- n.1 confezione da 5 It di detergente Coulter Clenz Cleaning Agent, per garantire il funzionamento 
dello strumento Citofluorimetro Amnis Flowsight in uso presso il Laboratorio Biotech, Piattaforma 
Signaling, per un importo pari a € 176,89 IVA inclusa, comprensivo di spese di spedizione; 
vista la nota del 25/09/2018, prot.n. 124521, vistata dal Responsabile Tecnico dell'Unità Operativa 
Coordinamento Poli di Ateneo, con la quale la dott.ssa Simona Grimaldi, Responsabile Unico del 
Procedimento nell'ambito delle iniziative relative al punto 3 del Programma biennale degli acquisti di 
beni e servizi 2018-2019 (Intervento: Materiale di consumo per analisi di laboratorio), propone di 
procedere con l'affidamento diretto della suddetta fornitura all' operatore economico Beckman 
Coulter Sr.!.,. 	precisando che l'impresa produttrice del sopra citato strumento Citofluorimetro Amnis 
Flowsight "Richiede l'uso esclusivo del detergente fornito dalla Beckman Coulter S.r.l. e non si 
assume alcuna responsabilità in caso di danni provocati dall'utilizzo di eventuali detergenti sostitutivi 
presenti sul mercato e di cui non si conosce l'esatta composizione chimica"; 
visto il preventivo di spesa n. 0986/2018 presentato dall'operatore economico Beckman Coulter 
S.r.l., acquisito al protocollo di Ateneo in data 25.09.2018 al n. 124502 di importo pari a € 176,89 IVA 
inclusa, comprensivo di spese di spedizione; 

considerato che il summenzionato operatore economico è abilitato sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA); 

considerato che ricorrono i presupposti di cui all'art. 36, comma 2, lett a) del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., per l'affidamento diretto della fornitura in argomento all'operatore economico Beckman 
Coulter S.r.l. — P. IVA 04185110154; 
preso atto che la spesa complessiva di € 176,89 IVA inclusa graverà sul budget B.R.I.T., codice di 
riclassificazione finanziaria 15084504, Punto 3 del Piano Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 
2018/2019, causale contabile B.11; 
visto il CIG Z8B261E8EA, acquisito dal R.U.P. tramite il sistema ANAC; 
tutto ciò premesso 

DECRETA 

1. E' approvata la spesa di € 176,89, IVA inclusa, per la fornitura di n.1 confezione da 5 It di 
detergente Coulter Clenz Cleaning Agent, per garantire il funzionamento dello strumento 
Citofluorimetro Amnis Flowsight in uso presso il Laboratorio Biotech, Piattaforma Signaling del 
Centro di Servizi d'Ateneo per la Ricerca e l'Innovazione in Bio e Nano-tecnologie B.R.I.T, come 
da nota del 21/09/2018, prot. n. 123046 del Direttore del predetto Centro e come da nota del 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

R.U.P., dott.ssa Simona Grimaldi, del 25/09/2018, prot. n. 124521, entrambe richiamate in 
premessa. 

2. E' autorizzata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Igs. 50/2016 e ss.mm .ii, l'avvio della 
trattativa diretta sul MePA con l'operatore economico Beckman Coulter S.r.l., con sede legale in 
Cassina dei Pecchi (MI), via Roma, 108 Ed. F/1, P. IVA 04185110154, per una spesa complessiva 
di € 176,89, IVA inclusa, comprese le spese di spedizione. 

3. Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti consequenziali in 
conformità alle indicazioni formulate dal RUP. 

4. La spesa complessiva graverà sul budget B.R.I.T., codice di riclassificazione finanziaria 15084504, 
Punto 3 del Piano Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2018/2019, causale contabile B.11. 

5. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm .ii., sul sito 
web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania, 
1 O,L 2018 

  

	

Il Dirett 	enerale 

	

Avv. Cand 	o Bellantoni 


	Page 1
	Page 2

